
Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

REPUBBLICA ITALIANA
                                                                                                                                                   Anno 71° - Numero 39

GAZZET TA UFFICIALE
DELLA REGIONE SICILIANA

DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2-E, 90141 PALERMO
INFORMAZIONI TEL. 091/7074930-928-804 - ABBONAMENTI TEL. 091/7074925-931-932 - INSERZIONI TEL. 091/7074936-940 - FAX 091/7074927

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC) gazzetta.ufficiale@certmail.regione.sicilia.it

                                                                                                                                         SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDIʼ
PARTE PRIMA                                              Palermo - Mercoledì 20 settembre 2017                             Sped. in a.p., comma 20/c, art. 2,
                                                                                                                                                                                                                                                        l. n. 662/96 - Filiale di Palermo

S O M M A R I O

La Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana (Parte prima per intero) è consultabile presso il sito Internet: http://gurs.regione.sicilia.it
accessibile anche dal sito ufficiale della Regione www.regione.sicilia.it

LEGGI E DECRETI PRESIDENZIALI

DECRETO PRESIDENZIALE 1 settembre 2017.

Ripartizione dei seggi dell’Assemblea regionale siciliana spettanti ai collegi elettorali provinciali in proporzione
alla popolazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag.         1

DECRETO PRESIDENZIALE 1 settembre 2017.

Convocazione dei comizi per l’elezione del Presidente della Regione e dei deputati dell’Assemblea regionale sici-
liana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag.          3

DECRETO PRESIDENZIALE 1 settembre 2017.

Ripartizione dei seggi dell’Assemblea regionale siciliana
spettanti ai collegi elettorali provinciali in proporzione alla
popolazione.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge costituzionale 12 aprile 1989, n. 3 di

modifica dello Statuto regionale;
Vista la legge costituzionale 31 gennaio 2001, n. 2, con

la quale è stato ulteriormente modificato lo Statuto ed è
stata introdotta l’elezione diretta del Presidente della
Regione e la contestuale elezione dell’Assemblea regionale
siciliana;

Vista la legge costituzionale 7 febbraio 2013, n. 2
“Modifiche all'articolo 3 dello Statuto della Regione sici-
liana, in materia di riduzione dei deputati dell’Assemblea
regionale siciliana. Disposizioni transitorie”;

Vista la legge regionale 20 marzo 1951, n. 29 e succes-
sive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 13 marzo 1963, n. 24;
Vista la legge regionale 3 giugno 2005, n. 7;
Vista la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
Visto il D.P.Reg. 14 giugno 2016, n. 12;
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 6

novembre 2012, con il quale è stata determinata la popo-
lazione legale della Repubblica in base al 15° censimento

generale della popolazione e delle abitazioni del 9 ottobre
2011;

Considerato che occorre procedere all’elezione del
Presidente della Regione e dei deputati dell’Assemblea
regionale siciliana per la XVII legislatura nel rispetto del
termine previsto dall’art. 3, comma 3, dello Statuto regio-
nale;

Rilevato che, ai sensi dell’art. 65 della legge regionale
n. 29/1951 e successive modifiche ed integrazioni, prima
del decreto di convocazione dei comizi elettorali, il Presi-
dente della Regione provvede, con proprio decreto, alla
ripartizione dei seggi nell’ambito dei collegi elettorali;

Decreta:

Art. 1

Ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 20 marzo 1951,
n. 29, i seggi dell’Assemblea regionale siciliana spettanti ai
collegi in proporzione alla popolazione sono ripartiti in
conformità all’annessa tabella che forma parte integrante
del presente decreto.

Art. 2

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Uffi-
ciale della Regione siciliana.

Palermo, 1 settembre 2017.
CROCETTA

LEGGI E DECRETI PRESIDENZIALI



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

2                                   20-9-2017 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 39

(2017.35.2226)050

CROCETTA

Allegato



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

                                     20-9-2017 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 39                                3

DECRETO PRESIDENZIALE 1 settembre 2017.

Convocazione dei comizi per l’elezione del Presidente
della Regione e dei deputati dell’Assemblea regionale sicilia-
na.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge costituzionale 12 aprile 1989, n. 3 di

modifica dello Statuto regionale;
Vista la legge costituzionale 31 gennaio 2001, n. 2, con

la quale è stato ulteriormente modificato lo Statuto ed è
stata introdotta l’elezione diretta del Presidente della
Regione e la contestuale elezione dell’Assemblea regionale
siciliana;

Vista la legge costituzionale 7 febbraio 2013, n. 2
“Modifiche all’articolo 3 dello Statuto della Regione sici-
liana, in materia di riduzione dei deputati dell’Assemblea
regionale siciliana. Disposizioni transitorie”;

Vista la legge regionale 20 marzo 1951, n. 29 e succes-
sive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 3 giugno 2005, n. 7;
Vista la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19; 
Visto il D.P.Reg. 14 giugno 2016, n. 12; 
Vista la delibera della Giunta regionale n. 335 del 24

agosto 2017;
Ritenuto di dover fissare per il giorno di domenica 5

novembre 2017 la convocazione dei comizi per l’elezione

del Presidente della Regione e dei deputati dell’Assemblea
regionale siciliana per la XVII legislatura, nel rispetto del
termine previsto dall’art. 3, comma 3, dello Statuto regio-
nale; 

Decreta:

Art. 1

La convocazione dei comizi per l’elezione del Presi-
dente della Regione e dei deputati dell’Assemblea regiona-
le siciliana per la XVII legislatura è fissata per il giorno di
domenica 5 novembre 2017. 

Art. 2

Ai sensi dell’art. 66 della legge regionale 20 marzo
1951, n. 29, e successive modificazioni, viene individuata
nei Prefetti della Sicilia l’Autorità alla quale sono attribuiti
i compiti ivi richiamati.

L’Assessorato regionale delle autonomie locali e della
funzione pubblica  provvederà all’esecuzione del presente
decreto, che sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Regione siciliana.

Palermo, 1 settembre 2017.
CROCETTA

(2017.35.2226)050



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

VITTORIO MARINO, direttore responsabile                                                                                       MELANIA LA COGNATA, condirettore e redattore

SERISTAMPA di Armango Margherita - VIA SAMPOLO, 220 - PALERMO


